El país está dividido entre una franja costera árida, que se extiende desde Namibia hasta Luanda, una meseta interior húmeda, una sábana seca en interior sur y suroeste y una floresta tropical en el Norte y en Cabinda. Angola es el quinto mayor país del África Subsahariana, con una superficie total de 1.246.700 Km²; y está administrativamente dividida[footnoteRef:3] en 18 (dieciocho) provincias, 164 (ciento y sesenta y cuatro) municipio y 559 (quinientos y cincuenta y nueve) comunas. [3: 		Fuente: Ministerio de la Administración local – MAT.] 

8.	El territorio de Angola es una meseta cuya altitud varía entre los 1.000 y 1.500 metros, limitado por una estrecha franja de tierras bajas en la región costera. Su mayor altitud se encuentre en el “Morro do Moco” en la provincia de Huambo a 2.620 metros.